Томская область

Первомайский район

Совет Первомайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

19.01.2015 года                                                                               № 1
                                                                                                   с.Первомайское

«О принятии обращения в адрес Губернатора Томской области об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 2015 году по муниципальному образованию Первомайское сельское поселение
В соответствии с частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктами 43, 47 Постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», в целях организации теплоснабжения, повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг и установления экономически обоснованных тарифов

СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Утвердить текст обращения к Губернатору Томской области по вопросу установления предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному образованию Первомайское сельское поселение:
с 1 января по 30 июня 2015 года, превышающего индекс по Томской области более чем на величину отклонения по Томской области, в размере 56 %

с 1 июля по 31 декабря 2015 года, превышающего индекс по Томской области более чем на величину отклонения по Томской области, в размере 115%.

2. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах- библиотеках населенных пунктов.
	Глава Первомайского
А.В.Панченко

сельского поселения

Приложение

к Решению Совета

Первомайского сельского поселения

от 19.01.2015  №1
ОБРАЩЕНИЕ

к Губернатору Томской области С.А.Жвачкину

Уважаемый Сергей Анатольевич!

Совет Первомайского сельского поселения Первомайского района Томской области обращается с инициативой об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному образованию Первомайское  сельское поселение:

с 1 января по 30 июня 2015 года, превышающего индекс по Томской области более чем на величину отклонения по Томской области, в размере 56%

с 1 июля по 31 декабря 2015 года, превышающего индекс по Томской области более чем на величину отклонения по Томской области, в размере 115 % .

Обращение связано с необходимостью установления тарифов ООО «УК СВК» (теплоснабжение) для части потребителей муниципального образования «Первомайское сельское поселение» на 2015 год в размере экономически обоснованных величин, по котельной расположенной по адресу Томская область, Первомайский район, с.Первомайское ул.Ленинская,108/3:

на период с 01.02.2015 по 30.06.2015 года:

- на теплоснабжение – 2 812,05 руб. за Гкал (НДС не предусмотрен), рост тарифа составит – 56%.

на период с 01.07.2015 по 31.12.2015 года:

- на теплоснабжение – 3 019,61 руб. за Гкал (НДС не предусмотрен), рост тарифа составит – 167%
Основанием для установления по муниципальному образованию «Первомайское сельское поселение» предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2015 год, превышающих индекс по Томской области, более чем на величину отклонения по Томской области, является установление экономически обоснованных тарифов на ресурсы, приобретаемые в целях оказания коммунальных услуг, в соответствии с п.п. а) п.46 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400.

	Глава Первомайского
сельского поселения
А.В.Панченко